

## Produktdatenblatt



### Lebkuchen Konfekt "gemischt" im Beutel

**Artikel - Nr.** 97980  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Lebkuchenkonfekt Zarbitter  
**EAN** 4009837979806  
Dieses Produkt ist vegetarisch.

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	24	1.728
Bruttogewicht	0,14	3,36	241,92
Nettogewicht	0,10	2,40	172,80
L x B x H (mm)	180 x 100 x 150	-	-
Durchmesser (mm)	-	-	-
Karton / Palette	-	-	72

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

Abmessungen: L 18,0 x B 10,0 x H 15,0 cm

#### Nährwerte

#### Zutaten

#### Allergene

#### Lebkuchen Konfekt "gemischt" im Beutel

Brennwert	1871 kJ / 447 kcal	HASELNÜSSE, MANDELN, Zucker, MARZIPAN(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), EIWEIF, Zitronat, Orangeat(Orangenschale (50%), Zitronenschalen (30%) (grün), Zitronenschalen (15%)(gelb), Zedernfrucht (5%), Glukose, Fructosesirup, Saccharose, Säuerungsmittel Zitronensäure, Antioxidationsmittel Schwefeldioxid), WEIZENMEHL, Backtriebmittel Ammoniumcarbonate, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Feuchthaltemittel Sorbit, Oblaten (WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENSTÄRKE), Gewürze	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,5 g		
Kohlenhydrate	56,2 g		
davon Zucker	43,3 g		
Eiweiß	9,7 g		
Salz	0,6 g		

(enthält, Zimt), Zuckerglasur  
(Puderzucker, Wasser),  
VOLLMILCHSCHOKOLADE(Kakao  
(30,5%), VOLLMILCHPULVER,  
VOLLMILCH, Kakaomasse,  
Emulgator SOJALECITHIN,  
Speisesalz, Bourbon-Vanille-  
Extrakt), Zartbitter Kuvertüre(Kakao  
(50%), Kakaomasse, Zucker,  
Kakaobutter, Emulgator  
SOJALECITHIN)

Kennzeichnungspflichtige  
Zusatzstoffe: enthält  
Antioxidationsmittel

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

4 Monate

### Restlaufzeit (bei Versand)

2 Monate

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 27.04.2024

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)